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هیچ بحثی در خصوص افزایش قیمت بنزین 
مطرح نیست

عضو هیات رییسه کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: هیچ بحثی 
برای افزایش قیمت بنزین نداریم. 

عبدالعلی رحیمی مظفری اظهار کرد: هیچ بحثی برای افزایش قیمت بنزین نداریم و نخواهیم 
داشت و این مساله اتفاق نخواهد افتاد.وی افزود: ما اگر می توانستیم به مردم بگوییم که بابت 
گران نشدن بنزین چقدر هزینه می دهند قطعا خودشان خواهان افزایش قیمت این نوع سوخت 
می شدند.عضو هیات رییسه کمیسیون انرژی مجلس گفت: اگر یک خانوار ۴ نفره مستضعف 
می دانست که به ازای هر نفر شاید بالای ۵۰۰ هزار تومان، پول انرژی این خانوار به اقشار دارا 
تعلق می گیرد قطعا موافق گران شدن بنزین بود.وی افزود: شرایط اقتصادی کشور اجازه چنین 

تصمیماتی شامل افزایش قیمت بنزین و حامل های انرژی را نمی دهد.

 انتقال پرونده مالیاتی نفت و گاز غرب به ایلام 
مطابق نص صریح قانون بودجه است

نماینده مردم دهلران، دره شهر، آبدانان و بدره در مجلس شورای اسلامی 
با تاکید بر اینکه انتقال پرونده مالیات نفت و گاز غرب به ایلام نص صریح 
قانون بودجه است، گفت: این موضوع باید در فضایی صمیمی و برادرانه حل 

و فصل شود. 
بهزاد علیزاده اظهار کرد: ۹۷ درصد از تولید شرکت نفت و گاز غرب در حوزه استان ایلام انجام 
می شود که متاسفانه از بدو تاسیس این شرکت تا سال ۹۹ حتی یک ریال بابت مالیات و ارزش 

افزوده آن به ایلام پرداخت نشده بود.
وی افزود: با پیگیری ها از طریق رییس وقت سازمان امور مالیاتی سهم ۹۷ درصدی مالیات و 

ارزش افزوده ایلام مربوط به سال ۹۹ در ۲ نوبت سال ۱۴۰۰ پرداخت شد.
نماینده مردم حوزه جنوبی ایلام در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: موضوع دیگری که لازم 
بود پیگیری شود، انتقال پرونده مالیاتی نفت و گاز غرب به استان ایلام بود که به استناد قانون 
بودجه سال ۱۴۰۱ که در لایحه بودجه ۱۴۰۲ نیز به آن اشاره شده بود، بدلیل اینکه عمده تولید 
در ایلام صورت می گیرد، این پرونده باید به استان منتقل می شد که با تلاش های استاندار و 

هم افزایی نمایندگان استان در مجلس این پرونده به ایلام منتقل گردید.
علیزاده یادآور شد: البته در این مورد نمایندگان محترم استان کرمانشاه اظهار نظرهایی داشتند 
که با پیگیری های انجام شده با وزیر اقتصاد و سازمان امور مالیاتی آنها مجاب شدند این پرونده 

به ایلام منتقل شود.
وی اضافه کرد: این مسئله بر اساس نص صریح قانون بودجه ۱۴۰۱ بوده و در لایحه بودجه 
۱۴۰۲ نیز به آن اشاره شده است، عدالت نیز حکم می کند این اتفاق بیافتد، چراکه وقتی ۹۷ 

درصد منابع در ایلام تولید می شود، آیا رواست این پرونده جای دیگری باشد.
نماینده مردم دهلران، دره شهر، آبدانان و بدره در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: ضمن 
احترام به حسن همجواری و برادری با توجه به ریشه های عمیق فرهنگی، قومی و دینی میان 
مردم استان های ایلام و کرمانشاه که از قدیم برقرار بوده است، اما در محاسبات و موضوعی مثل 

مالیات نفت و گاز قاعدتاً باید این اتفاق می افتاد.
علیزاده تاکید کرد: استان ایلام نه از جانب مردم و نه از جانب مسوولان و نمایندگان استان در 
مجلس زیاده خواهی نکرده و تنها بدنبال حقی بوده اند که باید از گذشته ادا می شد، ولی متاسفانه 

مسوولان کوتاهی کرده بودند و امروز با وحدت نظر این اتفاق افتاده است.
وی یادآور شد: البته ما باید یک هدف بالاتر را دنبال کنیم و آن تأسیس شرکت نفت و گاز در 
استان است و بارها اعلام کرده ایم این موضوع منافاتی با وجود شرکت نفت و گاز در کرمانشاه 

ندارد و می خواهیم یک دفتر مستقل برای این موضوع در ایلام دایر شود.
نماینده مردم حوزه جنوبی استان ایلام در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: مردم و مسوولان 
استان بدنبال آن نیستند که سهمی از استان دیگر را بگیرند، بلکه در تلاشم مدیریت منابع در 

استان صورت گیرد و توسط فرزندان ایلام این موضوع اداره شود.
علیزاده اضافه کرد: امیدواریم این موضوع در یک فضای صمیمی، دوستانه و برادرانه حل و 
فصل شود، انتقال پرونده مالیاتی نفت و گاز غرب به ایلام برگشت ناپذیر است و وزیر اقتصاد و 
رییس سازمان امور مالیاتی نیز در جریان این موضوع هستند. وی گفت: انتظار داریم مسوولان و 
نمایندگان محترم و فهیم استان کرمانشاه عدالت را مدنظر داشته و بدور از حاشیه سازی به حقی 

که متعلق به استان ایلام است و سالها ادا نشده بود، احترام بگذارند.
نماینده مردم دهلران، دره شــهر، آبدانان و بدره در مجلس شــورای اسلامی افزود: مجمع 
نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی از این موضوع عدول نخواهند کرد و در یک فضای 

برادرانه و با رعایت حقوق همدیگر و حسن همجواری آنرا پیگیری می کنند.
علیزاده با اشــاره به مزایای این موضوع تاکید کرد: عوارض ناشی از مالیات و ارزش افزوده با 
تحقق این امر مستقیما به شهرداری ها و دهیاری های استان تزریق می شود و کمک می کند 
این منابع برای عمران و آبادانی شهرستان های مختلف ایلام هزینه شود، چراکه شهرداری ها 
و دهیاری های ایلام با مشکلات عدیده درآمدی روبرو هستند و این موضوع به درآمدهای این 

ارگان ها کمک شایان توجهی خواهد کرد.

بهره برداری کارخانه فولاد راور نیازمند برق است

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس گفت: پیشرفت پروژه کارخانه فولاد 
راور به مرحله نهایی رســیده و راه اندازی آزمایشــی آن نیازمند تامین و 

تخصیص برق است. 
محمد مهدی زاهدی در بازدید از پروژه احداث این کارخانه اظهارداشــت: از مسئولان برق 
منطقه ای استان به همراه شرکت توانیر در وزارت نیرو درخواست داریم نسبت به اختصاص برق 

به کارخانه اهتمام بورزند تا این سرمایه گذاری به بهره برداری برسد.
وی بیان کرد: پیشرفت پروژه کارخانه فولاد راور بسیار خوب بوده و برای بهره برداری از این 

پروژه حدود ۶ درصد از کار باقی مانده است که مربوط به آموزش و فنی و عملیاتی می شود.
به گفته زاهدی عملیات مربوط به تجهیز کارخانه طبق زمانبندی پیش می رود و بخش ذوب 
آهن آن نیز بیش از ۸۸ درصد پیشرفت داشته است.زاهدی اظهارامیدواری کرد با تکمیل طرح و 
بهره برداری از آن مردم راور بویژه جوانان این منطقه بتوانند از آن استفاده کنند. شهرستان راور در 

فاصله ۱۴۰ کیلومتری شمال مرکز استان کرمان قرار دارد.

بدهی های خارجی ایران کم شد
طبق اعلام بانک مرکزی، بدهی های خارجی ایران تا پایان آبان امســال 

۲.۶میلیارد دلار کاهش یافته است.
به گزارش ایسنا، بر اساس آخرین داده های بانک مرکزی بدهی خارجی ایران در پایان آبان 
ماه امسال برابر با شش میلیارد و ۴۲۵ میلیون دلار است که در مقایسه با سال گذشته دو میلیارد 
و ۶۴۲ میلیون دلار کاهش داشته است.همین اعداد و ارقام بر مبنای یورو رقمی بیش از شش 
میلیارد و ۲۳۰ میلیون یورو اعلام شده که چهار میلیارد و ۵۳۴ میلیون یورو از آن بدهی های 

میان مدت و بلندمدت و یک میلیارد و ۶۹۶ میلیون یورو حجم بدهی های کوتاه مدت است.
مانده بدهی های خارجی کشور در پایان آبان ماه سال جاری حدود ۶,۴ میلیارد دلار بود که در 
مقایسه با پایان اسفندماه سال گذشته معادل ۲۵,۹ درصد کاهش داشته و از این میزان بدهی 
۲۷.۲ درصد معادل ۱/۷ میلیارد دلار به بدهی های کوتاه مدت و ۷۲,۸ درصد معادل ۴/۷ میلیارد 

دلار به بدهی های بلندمدت اختصاص داشت.
بدین ترتیب، در پایان آبان امسال نسبت به پایان اسفندماه سال ۱۴۰۰، سهم بدهی های کوتاه 

مدت از کل بدهی های خارجی کشور، ۱/۶ واحد درصد کاهش یافت.

سخنگوی شرکت ملی گاز از افزایش مجدد مصرف 
گاز در کشور خبر داد و گفت: طی ۲۴ ساعت گذشته 
مصرف گاز به بیــش از ۶۵۱ میلیون متر مکعب 
رسیده و اکنون شبکه پایدار است و مشکلی برای 

تامین گاز وچود ندارد. 
عباس اعظمی با اشاره به آخرین وضعیت مصرف گاز در کشور، 
اظهــار کرد: ۷۵ درصد از مصرف گاز مربوط به بخش خانگی، 
تجاری و صنایع عمده بوده، درحال حاضر مصرف گاز عدد بالایی 
دارد و برای اینکه خدمتگزاران بتوانند گاز را تامین کنند و شاهد 

پایداری باشیم رعایت الگو مصرف بسیار کمک رسان است.
وی با اشاره به استان هایی که بیشترین میزان مصرف گاز را 
دارند، تاکید کرد: در شرایط کنونی مصرف گاز تهران ۱۱۷ میلیون 
مترمکعب، خراســان رضوی ۵۸ میلیون مترمکعب، اصفهان 
۴۵ میلیون مترمکعب و مازندارن به ۴۳ میلیون مترمکعب است 
که درواقع این اســتان ها بالاترین عدد مصرفی گاز را به خود 

اختصاص داده اند.
سخنگوی شرکت ملی گاز در خصوص احتمال افت فشار و یا 
قطع گاز در کشور گفت: قطع گاز به هیچ عنوان اتفاق نخواهد 

افتاد اما باید توجه داشت که این سامانه طی روزهای آینده نیز در 
کشور فعال بوده و حتما حفظ پایداری مستلزم مدیریت شدت 

مصرف انرژی است.
اعظمی با بیان اینکه تمام بخش های تولید، پالایش، انتقال و 
همچنین توزیع از طریق شبکه با حداکثر ظرفیت در حال فعالیت 
هستند، گفت: در شرایط کنونی تاسیسات به طور شبانه روزی 
در مدار هســتند اما در بخش مصرف صرفه جویی و مدیریتی 
که انجام می شــود  در حفظ پایداری تامین گاز شهرها بسیار 

بااهمیت است.

مصرف گاز بازهم افزایشی شد  اخبار کوتاه 

عضو کمیســیون تلفیق بودجه مجلس 
شورای اسلامی از نقدی شدن اعتبارات 
قیر برای مقابله با فساد در لایحه بودجه 
۱۴۰۲ خبر داد و گفت: با این تصمیم چک 

قیر جایگزین حواله قیر خواهد شد. 
هادی بیگی نژاد هدف از این کار را مقابله با فساد 
در ماجرای حواله قیر رایگان دانســت و افزود: با 
توجه به گزارش های نهادهای نظارتی و امنیتی از 

خســارت های موجود در حواله قیر، تصمیم دولت بر این شد تا در بودجه سال ۱۴۰۲ چک قیر جایگزین 
حواله شود.

عضو کمیسیون انرژی مجلس اظهار داشت: با این تصمیم در سال آینده دیگر به هیچ دستگاهی حواله قیر 
رایگان داده نمی شود بلکه به پالایشگاه ها فروخته می شود و وجوه دریافتی در قالب چک در اختیار دستگاه های 

مربوطه قرار می گیرد و این اعتبار فقط هم باید در موردی که مشخص شده به مصرف برسد.
بیگی نژاد خاطرنشان کرد: در ماجرای حواله قیر رایگان کار به این صورت بود که بعضی از دستگاه ها حواله 
قیر را می فروختند و با وجوه دریافتی قیر با کیفیت پایین تر و قیمت ارزان تر می خریدند و در پروژه ها به مصرف 

می رساندند.
وی افــزود: علاوه بر این بعضی از دســتگاه ها حواله قیر رایگان را فروختــه و وجوه آن را تحت عنوان 

مطالبات شان از دولت به حساب خود واریز کرده و یا در محل های دیگری به مصرف می رساندند.
بر اساس مصوبه کمیسیون تلفیق بودجه و در صورت تصویب نهایی در مجلس، سال آینده ۲۵ هزار میلیارد 
تومان برای تامین قیر دستگاههای اجرایی در نظر گرفته شد که ۴۸ درصد از آن به وزارت راه و شهرسازی، 
۲۰ درصد بنیاد مسکن ، ۵ درصد به آموزش و پرورش و دانشگاه ها ، ۱۷ درصد به وزارت کشور و سازمان 
شهرداریها و دهیاریها، ۷ درصد بسیج سازندگی، ۲ درصد وزارت جهاد کشاورزی و یک درصد هم به وزارت 

صنعت، معدن و تجارت تحویل خواهد شد.

رئیس هیئت مدیره و سرپرست شرکت حفاری شمال از آغاز تولید و بهره برداری از 
نخستین چاه پروژه مارون ۱ و ۴ در طرح نگهداشت و افزایش تولید میادین ۲۸ گانه 

توسط این شرکت خبر داد. 
مرتضی پاکروان با اعلام این خبر گفت: هم زمان با ایام فرخنده دهه فجر انقلاب اسلامی ایران، نخستین 
چاه پروژه مارون ۱ و ۴ در طرح نگهداشت و افزایش تولید میادین ۲۸ گانه شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب 
که با ظرفیت تولید بالغ بر هزار و پانصد بشکه نفت در روز به بهره برداری رسید. وی افزود: تا کنون ۲ چاه 
 تعمیری از مجموع چاه های در تعهد اجرای پروژه، تحویل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب شده است و 
۲ چاه دیگر نیز حفاری و تکمیل شده که به زودی وارد مدار تولید میدان مارون می شود. پاکروان با تبریک این 
دستاورد و تقدیر از حسن همکاری شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب به عنوان کارفرمای پروژه افزود: بدون 
شک این موفقیت در سایه همت و تلاش قابل تقدیر همکاران و پرسنل توانمند شرکت حفاری شمال در 
اجرای موفق این پروژه حاصل شده است.سرپرست حفاری شمال وابسته به هلدینگ انرژی بنیاد مستضعفان 
ابراز امیدواری کرد با اهتمام لازم و اجرای مطلوب، دقیق و به موقع این پروژه که از بیشترین میزان پیشرفت 
در کل طرح های ۲۸ مخزن برخوردار است و همچنین تعامل حرفه ای و به موقع کارفرما به ویژه در بخش 

مالی شاهد بهره برداری کامل از پروژه مارون در کوتاه ترین زمان ممکن باشیم.

 اعتبارات قیر برای مقابله با فساد 
در سال آینده نقدی می شود

آغاز تولید و بهره برداری از نخستین 
چاه میدان نفتی مارون ۱ و ۴

مدیــر منطقه ۷ عملیات انتقــال گاز از 
خودکفایی ســاخت ۱۷۰ قلــم کالا و 
تجهیزات فنی با اســتفاده از تخصص 
نیروهای جــوان و متخصص منطقه و 
بهره مندی از شــرکت های دانش بنیان 

داخلی خبر داد.
مهدی زارع گفت: عشــق به تأمین آســایش 
هموطنــان با پایداری جریان انتقــال گاز، نیروی 

محرکه تلاش بی وقفه کارکنان منطقه ۷ عملیات انتقال گاز است.وی افزود: همسو با انتقال پاک، ایمن، پایدار 
و بهره ور گاز طبیعی، برنامه های تعمیراتی منطقه در سال ۱۴۰۱ مطابق برنامه زمان بندی انجام و در مدت ۹ 

ماه امسال، بیش از ۷۵ درصد پیشرفت واقعی برنامه های تعمیراتی منطقه محقق شد.
مدیر منطقه ۷ عملیات انتقال گاز ادامه داد: همچنین همه برنامه های حوزه بازرســی فنی تجهیزات در 
ایستگاه های تقویت فشار و خطوط لوله انتقال گاز منطقه، محقق شده و تعمیرات اضطراری دو دستگاه توربین 
مربوط به واحد A تأسیسات تقویت فشار گاز فامنین و واحد C تأسیسات تقویت فشار گاز کوهدشت به طور 
کامل انجام شده است. به گفته زارع، انجام عملیات پیگرانی تمیزکننده و عملیات نشت یابی خطوط لوله و 

تأسیسات در سطح منطقه در سال ۱۴۰۱ نیز طبق برنامه انجام شده است.
وی تصریح کرد: انجام عملیات تعویض پوشش به تا ۵.۴/۵ کیلومتر از خط لوله انتقال گاز نیزار - اراک، 
تعمیرات ناشی از پیگرانی هوشمند خطوط لوله انتقال گاز با حفاری بیش از ۶۵ نقطه، نصب ۲۷ عدد اسلیو، 
برش و تعمیرات ۷ نقطه در بخش هایی از خط لوله نیزار - اراک از جمله برنامه های تعمیرات مهم محقق شده 

امسال است.
مدیر منطقه ۷ عملیات انتقال گاز در پایان با اشاره به تحویل و تحول سه ایستگاه کنترل فشار گاز اظهار کرد: 
خطوط لوله طرح BOT و پیگیری احداث ساختمان سه مرکز بهره برداری خطوط لوله گاز در شهرهای ایلام، 
سنندج و کوهدشت و تحویل قطعی مرکز بهره برداری خطوط لوله گاز بیجار، از دیگر اقدام های انجام شده است.

خودکفایی ساخت ۱۷۰ قلم تجهیزات 
فنی در منطقه ۷ عملیات انتقال گاز 

سخنگوی کمیســیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ از اختصاص 
اعتباراتی برای زیرساخت های بخش کشاورزی و احداث و تکمیل 
طرح های نیمه تمام، مهار تامین آب کشور با اولویت آبرسانی به 

سیستان و بلوچستان و همچنین آبرسانی به شهرها خبر داد. 
رحیم زارع در نشست خبری در توضیح آخرین مصوبات کمیسیون تلفیق لایحه 
بودجه ۱۴۰۲ گفت: ابتدا لازم است از دولت برای تعیین میزان مبلغ انتشار اوراق 
مالی اسلامی تشکر کنم که این میزان ۱۸۷ هزار میلیارد تومان )همت( است مبلغ 
بازپرداخت سود و اصل اوراق ۲۲۷ همت بوده که این مزیت بودجه ۱۴۰۲ است.

وی ادامه داد: ۱۸۷ همت اوراق مالی اسلامی )ریالی – ارزی( که دولت در سال 
آینده مجوز انتشــار آن را دریافت می کند، با سررسید تا پایان ۱۴۰۵ بوده که به 

طلبکاران دستگاه های اجرایی بابت تادیه مطالبات واگذار می شود.
سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ همچنین گفت: از ۱۸۷ همت 
اوراق ۴۵ همت برای احداث و تکمیل طرح های نیمه تمام مهار و تامین آب کشور 
با اولویت طرح های مرزی گرمسیری و سردسیری و طرح های برق آبی در اختیار 
شرکت های وابسته و تابع وزارت نیرو قرار می گیرد که با اولویت آبرسانی به استان 
سیستان و بلوچستان است. پنج همت برای تعمیر و تجهیز و ساخت خوابگاه های 

متاهلی داده می شود. ۱۰ همت برای زیرساخت های بخش کشاورزی است.
وی گفت که موضوع آبرسانی به شهرها هم در ذیل درآمدهای حاصل از انتشار 
۴۵ همت آمده است لذا در جمع بندی می توان گفت که ۱۰ همت اوراق برای 
بخش کشاورزی، پنج همت برای خوابگاه های متاهلی و ۳۰ همت هم برای موارد 

گوناگون به ویژه آبرسانی به سیستان و بلوچستان پیش بینی شده است.

زارع همچنین درباره مصوبه دیگر کمیسیون تلفیق گفت:  مجوز انتشار مبلغ 
۱۵ همت اوراق مالی اســلامی به شهرداری ها داده شده که بازپرداخت اصل و 
ســود این اوراق برای اجرای طرح های قطار شهری و حمل و نقل شهری به 
نسبت ۵۰ درصد دولت و ۵۰ درصد شهرداری ها است؛ ۱۲ همت اوراق مشارکت 
شهرداری ها هم بابت توســعه حمل و نقل عمومی و زیرساخت های شهری، 
مدیریت پسماند و نیروگاه های زباله سوز، بازسازی بافت های فرسوده و ساماندهی 

حاشیه نشینی و سکونتگاه های غیررسمی هزینه خواهد شد.

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ با بیان اینکه کمیسیون تلفیق 
مصوبات نظارتی هم داشت، گفت: کمیسیون تلفیق در مصوبه ای سازمان برنامه 
و بودجه کشور را موظف کرد روش ها و شرایط قراردادی، کلیه مقررات تضامین 
طرفین و دیگر مقررات مربوط و نیز چهارچوب نظارتی متناسب با انواع پروژه را 
در پایگاه »بازار الکترونیک طرح های عمرانی و سرمایه گذاری زیرساختی« منتشر 
کند؛ همچنین به وزارت امور اقتصادی و دارایی یا همان خزانه داری کل کشور 
اجازه داده شد با استفاده از ابزارهای مالی نظیر انتشار اوراق درون سالی و تامین 

نقدینگی و توافق بازخرید نسبت به مدیریت فعالانه نقدینگی خزانه اقدام کند.
وی افزود: به وزارتخانه ها و سایر دستگاه های اجرایی اصلی و شهرداری ها اجازه 
داده شد با استفاده از روش های مشارکت عمومی و خصوصی با رعایت قوانین 
برگزاری مناقصات نسبت به اجرا، تکمیل و بهره برداری از طرح های تملک دارایی 
سرمایه ای با بخش خصوصی و غیر دولتی اقدام کند و تا ۱۰ درصد از سرجمع 
اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای مربوط به هر دستگاه اجرایی را صرف تامین 

منابع برای مشارکت در این پروژه ها کند.
به گفته وی تعیین قیمت تکلیفی و تعرفه گذاری برای محصول طرح توسط 
دولت ممنوع و از شمول تعرفه گذاری مندرج در قوانین و مقررات عام و خاص 
مستثنی می شود. همچنین سازمان برنامه و بودجه کشور به نیابت از دولت تعهدات 

عادی طرح ها را تضمین می کند.
وی ادامه داد: همچنین وزارت اقتصاد، سازمان امور اقتصادی و دیوان محاسبات 
نسبت به تهیه و ابلاغ نظام نظارتی مالی و عملیاتی متناسب با بودجه ریزی مبتنی 
بر عملکرد و اصلاح ساختار اقدام خواهند کرد. سایر دستگاه های نظارتی مثل 

سازمان بازرسی نیز با توجه به وظایف قانونی شان می توانند از قوانین عادی کشور 
استفاده کرده و نسبت به انجام این موضوع نظارتی اقدام کنند.

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ گفت که دولت در بند »لام« 
تبصره ۵ موضوع محاسبه پرداخت بدهی های دولت را به صورت ساده آورده بود 
که پیشنهاد شد روش نحوه محاسبه سود مطالبات دولت به دستگاه هایی همچون 
تامین اجتماعی، سازمان بازنشستگی و بانک ها و سایر دستگاه ها همچون روش 
قبل باشد که این انگیزه ای خواهد شد تا دولت بدهی های خود به دستگاه ها را 

پرداخت کند. 
سخنگوی کمیســیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ درباره زمان اتمام بررسی 
جزئیات لایحه بودجه در کمیسیون گفت: احتمالا کمیسیون تلفیق تا پایان هفته 

بررسی جزئیات لایحه بودجه را تمام کرده و به هیات رئیسه تحویل خواهد داد.
وی درباره بندهای ارجاع شــده به کارگروه های کمیسیون در بخش درآمدی 
گفت: تبصره هــای ۱۲، ۱۶ و ۱۸ بخش درآمدی لایحه بودجه به کمیته های 
کمیسیون ارجاع شده و آنها در حال بررسی و انجام کار کارشناسی هستند که 
به محض ارائه گزارش، کمیسیون آنها را بررسی می کند که یکی از این موارد 

مربوط به موضوع حقوق است.
زارع در مورد اینکه آیا سقف بودجه در بررسی های کمیسیون افزایش پیدا کرده 
یا خیر؟ گفت: کمیسیون تلفیق دو همت برای انتشار اوراق مالی اسلامی به سقف 
بودجه اضافه کرده و موضوع اعطای مجوز به واردات خودرو داده است که اینها 
مقداری سقف بودجه را زیاد می کند منتهی نسبت به سال های گذشته زیاد نیست 

و تمام تلاش ما بر این بوده که سقف بودجه را ثابت نگهداریم.

اختصاص 30 همت برای تکمیل طرح های نیمه تمام مهار و تامین آب کشور

مقامات کشــوری اوپک می گویند نفت ممکن است اکنون که 
تقاضای چین پس از رفع محدودیت های کرونایی، رو به بهبود 
گذاشته و عدم سرمایه گذاری رشد عرضه را محدود کرده است، 
روند صعودی خود را در ســال ۲۰۲۳ از سر بگیرد و شمار رو به 
رشدی از آنها احتمال بازگشت نفت به ۱۰۰ دلار را پیش بینی 

می کنند. 
سال ۲۰۲۲، قیمت نفت برای نخستین بار از سال ۲۰۱۴ تحت تاثیر بهبود تقاضا 
پس از برداشته شدن قرنطینه های کووید ۱۹ در بیشتر نقاط جهان و حمله نظامی 
روسیه به اوکراین که نگرانی ها نسبت به محدود شدن عرضه را برانگیخت، به 
بالای ۱۰۰ دلار در هر بشکه افزایش پیدا کرد اما قیمت نفت برنت تحت تاثیر 

نگرانی ها نسبت به بروز رکورد جهانی، سال را در قیمت ۸۶ دلار به پایان برد.
بازگشت نفت به بالای ۱۰۰ دلار برای مدت طولانی، درآمد بیشتری را برای 
اعضای اوپک به همراه خواهد داشت که به درآمد نفتی وابسته اند و پسرفتی برای 
اقتصادهای صنعتی خواهد بود که تلاش می کنند تورم و نرخ بهره را کنترل کنند.
سازمان کشورهای صادر کننده نفت )اوپک( و متحدانش شامل روسیه که به 
گروه اوپک پلاس معروف هستند، اکتبر گذشته موافقت کردند هدف تولید گروهی 
را به میزان دو میلیون بشکه در روز معادل دو درصد از تقاضای جهانی کاهش 

دهند.
قیمت نفت پس از نوسان های شدیدی که سال ۲۰۲۲ داشت و طی آن قیمت 
نفت برنت پس از آغاز جنگ در اوکراین، تا مرز ۱۴۷ دلار پیشروی کرد، از ابتدای 

سال ۲۰۲۳، رشد اندکی داشته و به کمک تصمیم روسیه برای کاهش تولید در 
مارس، به بیش از ۸۶ دلار رسیده است.

اوپک و اوپک پلاس پیش بینی های قیمت نفت را منتشــر نمی کنند و هدف 
قیمت ندارند. مقامات و وزیران اوپک و اوپک پلاس معمولا تمایلی به صحبت 
مستقیم درباره قیمت ندارند اما در یک اظهارنظر کم سابقه، هفته گذشته )هشتم 
فوریه( افشــین جوان، نماینده ملی ایران در اوپک، پیش بینی کرد قیمت نفت 
ممکن است در نیمه دوم سال به حدود ۱۰۰ دلار بهبود پیدا کند و اوپک پلاس 

احتمالا سیاست تولید فعلی را در نشست  آینده خود حفظ خواهد کرد.
رویترز با پنج مقامات دیگر اوپک درباره چشم انداز نفت ۱۰۰ دلاری صحبت 
کرد و از میان این پنج نفر، ســه مقام افزایش قیمت در سال جاری را به جای 
کاهش قیمت انتظار داشــتند و دو مقام پیش بینی کردند قیمت نفت به ۱۰۰ 
دلار بر می گردد.یکی از این منابع اوپک گفت: باید گفت که سایه بحران انرژی 
همچنان بر جهان مستولی خواهد بود. روند کلی قیمت جهانی نفت، افزایش 
خواهد داشت. به نظر من بازگشت نفت به ۱۰۰ دلار در مقطعی در سال ۲۰۲۳ 

غیر منتظره نیست.
اما انتظار عمومی در صنعت نفت برای قیمت های پایین تر است. در نظرسنجی 
رویترز از ۳۰ اقتصاددان و تحلیلگر، پیش بینی شد میانگین قیمت نفت برنت در 
سال میلادی جاری به ۸۹ دلار و ۳۷ سنت خواهد رسید که کمتر از ۹۹ دلار در 
سال ۲۰۲۲ است. بانک آمریکایی گلدمن ساکس هفته گذشته، پیش بینی قیمت 

نفت برنت در سال ۲۰۲۳ را به ۹۲ دلار کاهش داده است.

رفع یکباره محدودیت های کرونایی چین، رشد تقاضا برای نفت در سال ۲۰۲۳ 
را احتمالا تقویت خواهد کرد. این کشور در سال ۲۰۲۲ تحت تاثیر قرنطینه های 
متعدد، برای نخستین بار در چند دهه گذشته، با کاهش تقاضای سالانه برای نفت 
روبه رو شد.منابع آگاه در اوپک، عدم سرمایه گذاری برای افزایش عرضه را عامل 
حمایت کننده از قیمت ها می بینند. اعضای اوپک تقریبا یک میلیون بشکه در روز 

کمتر از هدف تعیین شده نفت تولید می کنند.
هرچند انتظار می رود تولیدکنندگان غیراوپک نفت بیشتری در سال ۲۰۲۳ تولید 
کنند اما پیش بینی رشد تولید به میزان ۱.۵ میلیون بشکه در روز، پایین تر از پیش 

بینی رشد تقاضا به میزان ۲.۲ میلیون بشکه در روز است.
یک منبــع آگاه دیگر در اوپک گفت: حتی اگر افزایش عرضه از اینجا و آنجا 
صورت بگیرد، بازار همچنان شــاهد عدم عرضه در مقایسه با تقاضاست. فشار 

صعودی بر قیمتها در بازار بیشتر از فشار نزولی است.
هیچ اقدامی بر سر روسیه انجام نمی گیرد

اوپک پلاس اکتبر گذشته موافقت کرد هدف تولید گروهی را از نوامبر تا پایان 
ســال ۲۰۲۳، به میزان دو میلیون بشکه در روز کاهش دهد. فاتح بیرول، مدیر 
اجرایی آژانس بین المللی انرژی، پنجم فوریه از تولیدکنندگان نفت خواست در 

صورت رشد قوی تقاضا، در سیاستهای تولید خود بازنگری کنند.
دو نماینده اوپک پلاس روز جمعه به رویترز گفتند که اوپک پلاس قصد ندارد 

پس از اعلام تصمیم کاهش تولید از سوی روسیه، اقدامی انجام دهد.
یک منبع آگاه دیگر در اوپک با بیان این که قیمت ها ممکن است در سال ۲۰۲۳ 
به ۱۰۰ دلار برگردند، خاطرنشان کرد چشم انداز رشد اقتصادی، ریسک اصلی 
است. وی گفت: همه چیز به اقتصاد بستگی خواهد داشت. اگر بهبودی در چین 
باشد، شاید به قیمت ۱۰۰ دلار برگردیم. قیمت نفت بین ۸۵ تا ۱۰۰ دلار، برای 
همه خوب است.علاوه بر ریسکهای رکود، منابع آگاه در اوپک می گویند هنوز 
معلوم نیست تقاضای چین برای نفت چه میزان خواهد بود و آیا این کشور برای 

مهار موجهای جدید شیوع کووید، دوباره به قرنطینه متوسل خواهد شد.
بهای معاملات نفت برنت و وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا در پی اعلام 
تصمیم روسیه برای کاهش تولید نفت، روز جمعه بیش از دو درصد افزایش یافتند. 
نفت برنت آخرین بار ۸۶ دلار و ۳۹ سنت در هر بشکه و نفت آمریکا، ۷۹ دلار 
و ۷۲ سنت در هر بشکه معامله شد. طی هفته گذشته، نفت برنت ۸.۱ درصد و 

شاخص نفت آمریکا، ۸.۶ درصد رشد به ثبت رساندند. 

زمزمه های اوپک از بازگشت نفت به 100 دلار

ادامه از صفحه یک
اما میزان اثرگذاری این سیاست ارتباط مستقیمی با اندازه تورم در یک اقتصاد 
دارد، به طوری که تجربه برخی کشــورها در زمینه افزایش نرخ ســود نشان از 
بی تاثیری این سیاست برای مهار تورم دارد. دلیل این مسئله نیز بالا بودن نرخ 

تورم در این کشورها عنوان شده است.
سیاســت افزایش نرخ ســود باوجود تورم های بالای اقتصاد ایران به تازگی 
در دســتور کار بانک مرکزی قرار گرفته، به طوری که محدوده جدید نرخ سود 

سپرده های بانکی ۵ تا ۲۲.۵ درصد تعیین شده است.
هرچند در مصوبه جدید شورای پول و اعتبار شاهد افزایش چند درصدی نرخ 
سود هستیم، اما به دلیل شکاف زیادی که نرخ سودهای جدید با تورم اقتصاد ایران 
دارند این سیاست نمی تواند مردم را از سرمایه گذاری در بازارهای موازی با هدف 

حفظ ارزش دارایی منصرف کند.
در مصوبه جدید شــورای پول و اعتبار، سیاست گذار با تعیین نرخ سود بالاتر 
برای سپرده های بلندمدت به دنبال افزایش ماندگاری سپرده ها در بانک هاست، اما 
واقعیت این است که سرمایه گذاری در سپرده های دو و سه ساله در شرایط تورمی 

شدید جذابیت زیادی برای مردم ندارد.
بر این اساس می توان با صراحت اعلام کرد حتی افزایش نرخ سود سپرده به 

۲۲.۵درصد نیز نمی تواند کارآیی چندانی در جذب سرمایه گذار داشته باشد.
از سوی دیگر تعیین نرخ سود حداقلی ۵ درصدی برای سپرده های کوتاه مدت 
بانکی که به طورمعمول متعلق به قشر پایین و متوسط درآمدی است، در مقابل 

تورم ۵۰ درصدی اقتصاد نمی تواند کمکی به پایداری منابع مالی در بانک کند.

درصورتی که سیاست گذار نرخ سود سپرده کوتاه مدت را ۱۵ درصد و نرخ سود 
ســپرده بلندمدت را به ۲۵ درصد می رساند، این مسئله می توانست اثرگذاری 
بیشــتری در ماندگاری سپرده ها در بانک ها داشته باشد و از سرریز سپرده های 
بانکی به سمت بازارهای موازی از جمله ارز، سکه، خودرو و مسکن جلوگیری 
کنــد. در عین  حال باتوجه به اینکه نرخ تمام شــده پول بانک ها بین ۲۵ تا ۳۰ 
درصد است، بانک ها تمایلی برای اعطای وام و تسهیلات با نرخ سود ۲۳ درصد 

اعلامی نخواهند داشت.
پایین بودن نرخ سود تسهیلات بانکی باعث حرکت بانک ها به سمت بنگاهداری 
می شود تا منابعی که به دست می آورند را با نرخ های پایین تر در اختیار شرکت های 

زیرمجموعه خود قرار دهند.
 به طور کلی سیاست افزایش نرخ سود بانکی یک سیاست درست انقباضی در 
شرایط تورمی شدید است، اما شیوه نرخ گذاری سود بانکی از سوی  بانک مرکزی 
در کارآیی این سیاست در کنترل تورم موثر است. سیاست گذار در اقتصاد متورم 
ایران باید نرخ سود را برای سپرده یک ساله ۲۵ درصد تعیین می کرد تا بر ماندگاری 
نقدینگی در بانک ها افزوده شود. این اقدام سیاست گذار در افزایش نرخ سود بانکی 
بیشتر نمایشی از سیاست انقباضی پرکاربرد در جهان است و نمی تواند حجم بالای 

نقدینگی سرگردان در اقتصاد را جذب بانک ها کند.
 بر این اساس پیش بینی می شود بالا رفتن نرخ سود طبق مصوبه جدید شورای 
پول و اعتبار تاثیری بر کنترل تورم نداشته باشد و قادر نباشد بازار پول را به آرامش 
برساند. براساس آنچه گفته شد به طور حتم سپرده ها در بانک ها ماندگار نمی شوند 

و بانک ها همچنان با مشکل کمبود نقدینگی دست وپنجه نرم خواهند کرد.

ادامه از صفحه یک
در خصوص شناخت ساختار جمعیتی کشور، نقایص و کاستی هایی وجود دارد که 
موجب اختلال در برنامه ریزی و سیاست گذاری در عرصه اقتصاد کشور شده است.

در این رابطه، بایستی چاره ای اساسی اندیشیده شود تا سرمایه های ملی کشور به 
هدر نرود.مشکل کنونی جمعیت و اشتغال در ایران، ناشی از سیاست های نادرست 
است. متأسفانه حتّی در ارائه آمار دقیق وضعیت جمعیت کشور نیز، گزارش های 

مختلفی وجود دارد.
تحولات اقتصادی، از جمله جهانی شدن بازار سرمایه و گرایش سرمایه ها به سمت 
فعالیت های کوتاه مدت و خدماتی، ایجاد اقتصاد دیجیتالی و تجارت الکترونیکی، 
تحولات علمی و فن آوری های جدید معطوف به صنایعی که به دانش بالا احتیاج 
دارند، به کارگیری روش های علمــی را برای افزایش بهرهوری و بهبود کالا و 
خدمات و ملاحظات زیست محیطی توصیه می کند و همراه با تحولات مدیریت 
تولید و خدمات بازاریابی از طریق اینترنت، بازار کار را روزبه روز فشرده تر و تخصصی 
تر می ســازد، به طوری که موجب ناهماهنگی بیــن عرضه و تقاضا در بازار کار 

شده است.
بیکاری یکی از معضلات اصلی اقتصاد ایران طی دهه های گذشته محسوب می 
شود و ایجاد اشتغال یکی از دغدغه های اصلی سیاست گذاران طی این سالها بوده 
است . دولت در قالب برنامه های توسعه به اجرای پروژه های اشتغال زا ،اعطای 
اعتبارات ارزان قیمت ، معافیت های مالیاتی و بیمه ای و تشویق سرمایه گذاری در 
مناطق دارای نرخ بیکاری با لا و جذب سرمایه گذاری خارجی پرداخته است . تولید 
ناخالص داخلی ،شاخص فضای کسب وکار ،مخارج دولت ، مانده اعتبارات بانکی 

بخش غیر دولتی ، بهره وری نیروی کار ، ذخیره سرمایه و سرمایه گذاری مستقیم 
خارجی رابطه معناداری با اشتغال دارد.

جمعیت به عنوان یکی از عوامل مهم توسعه انسانی از یک سو، و فقر و نابسامانی 
اجتماعی از سویی دیگر، همواره در طول تاریخ، در فرایند اقتصادی جوامع انسانی از 

نقش و جایگاهی ویژه برخوردار بوده است.
با توجه به این که عمده فعالیت های اقتصادی در دست دولت است، عمده سرمایه 
گذاری در بخش های مختلف اقتصادی و اجتماعی و تولیدی توسط دولت انجام 
می گیرد. بنابراین، جهت دادن به این سرمایه گذاری ها از طریق اجرای برنامه ها و 
طرح های مختلف با هدف اشتغال زایی از اهمیت و موقعیت خاصی در بر گزیدن 
سیاست ها و خط مشی های مربوط برخوردار خواهد بود; واقعیتی که به نظر می 
رسد تا زمانی که نظام اقتصادی حاکم بر اقتصاد کشور از تمرکز دولتی به آزاد تغییر 

نیافته است، بی ثمر خواهد بود.
به نظر می رسد، چنان که هر یک از طرح های عمرانی دولت، بیش تر در مسیر 
تقویت بنیان های تولیدی و استفاده بهینه از مزیت های موجوداقتصادی درمناطق 

مختلف کشورمتمرکز شود، موجب به کارگیری نیروی کار بیش تر خواهد شد.
بررســی آمارجویندگان کار مؤید آن است که بیش تر این گروه یا فاقد مهارت 
موردنیاز می باشند، یا اصولاً از مهارت و تخصص بی بهره اند. به گونه ای که علاوه 
بر بیکاران قبلی، در حال حاضر هزاران بیکار تحصیل کرده نیز در کشور به وجود آمده 
اند. بنابراین، اتخاذ سیاست ها و خط مشی های جدید در امر برنامه ریزی و تربیت 
نیروی انسانی متخصص به نحوی که تعادلی بین نیازها و عرضه ایجاد شود، بسیار 

ضروری است. این امر تنهاباشناسایی داده های مربوط میسر خواهد شد.

سپرده ها ماندگار نمی شود جمعیت و اشتغال
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